

DODATEK Č.1 KE SMLouvĚ O DíLO

uzavřený podle Občanského zákoníku č. 89 / 2012 Sb.
a předpisů následujících

Číslo stavby: 9 24 125 117

Číslo smlouvy: 24-SOD-2025-117

I. SMLUVNÍ STRANY

OBJEDNATEL : **Město Ždírec nad Doubravou**
se sídlem : Školní 500, 582 63 Ždírec nad Doubravou
Zastoupený : Ing. Bohumírem Niklem, starostou města
Zástupci oprávnění jednat
ve věcech technických : Luděk Špinar
IČ : 00268542
DIČ : CZ 00268542

ZHOTOVITEL : **M - SILNICE a.s.**
Husova 1697, Pardubice
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem Hradec
Králové v oddíle B, vložka 430
Zastoupen : Ing. Janem Kroupou, FEng. místopředsedou představenstva na
základě písemného pověření představenstva
IČ : 4219 6868
DIČ : CZ 4219 6868

II. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem smlouvy je provedení díla :
„Cyklotezka, Horní Studenec (hřbitov) - Údavy“

III. CENA DíLA

1. Z důvodu nepředvídatelného strmého růstu materiálu a pohonných hmot se objednatel se zhotovitelem dohodli na nové ceně díla takto :

Cena dle SOD celkem bez DPH	19.273.859,61 Kč
Navýšení ceny bez DPH	1.091.617,43 Kč
Cena dle dodatku č.1 celkem bez DPH	20.365.477,04 Kč
21% DPH	4.276.750,18 Kč
Cena dle dodatku č.1 celkem s DPH	24.642.227,22 Kč

IV. VŠEOBECNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany prohlašují tímto, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že je projevem jejich pravé, svobodné a vážně míněné vůle, učiněné nikoliv v tísní a za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy.
2. Dodatek nabývá na platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.
3. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě. Dodatek je platný připojením platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů osobami oprávněnými za smluvní strany jednat.
4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je přiložená položková cenová nabídka změny
5. Ostatní znění článků smlouvy o dílo se nemění a zůstávají v původním znění.
6. Dodatek č.1 byl schválen Radou města dne 22.6.2026 usnesením č. 10/84/26.

Ve Žďírci n./D.

dne

V Chrudimi

dne

.....
Za objednatele:

.....
za zhotovitele:

Změnový list

Název stavby:
Cyklostezka Horní Studenec (hřbitov) - Údavy
 Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
 SO 101,101.2 Komunikace

Číslo SO/PS /
 / číslo Změny SO/PS:
101,101.2

Číslo Změny
1.

Objednatel: Město Ždírec nad Doubravou

Zhotovitel: M - SILNICE a.s.

Přílohy Změnového listu:

Rozpis ocenění změn položek - rozpočet

Paré č. Příjemce

1x Objednatel

1x Zhotovitel

Iniciátor změny: zhotovitel

Popis Změny:

Z důvodů nepředvídatelného strmého nárůstu cen materiálu (asfalty) a pohonných hmot se cena díla mění dle přiloženého změnového rozpočtu.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
0,00	1 091 617,43	1 091 617,43

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Stavbyvedoucí	jméno	Karel Bratršovský	datum	podpis
Technický dozor objednatele	jméno	Luděk Špinar	datum	podpis
Objednatel	jméno	Ing. Bohumír Nikl	datum	podpis
Zhotovitel	jméno	Ing. Jan Kroupa, FEng.	datum	podpis
				Číslo paré:

CENOVÁ NABÍDKA

Měna: CZK

Poř.	Kód	Popis	Množství M.j.	Cena/m.j.	Cena celk.
------	-----	-------	---------------	-----------	------------

Stavba: N24350164c - Údavy - Cyklostezka, Horní Studenec (hřbitov) (aktualizace k 15.6.2026) - Údavy - Město Ždírec nad Doubravou

Objekt: SO 101 - Komunikace - uznatelné (dle smlouvy o dílo)

HSV - Práce a dodávky HSV

5 - Komunikace pozemní

052	565135111.A	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 50 mm	-8 755,8000 m2	216,00	-1 891 252,80
053	565135111.B	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 50 mm	-29,3200 m2	346,00	-10 144,72
054	565155101.C	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 70 mm	-46,7100 m2	485,00	-22 654,35
056	573111111.A	Postřik živичný infiltrační s posypem z asfaltu množství 0,60 kg/m2	-8 755,8000 m2	21,00	-183 871,80
057	573111111.B	Postřik živичný infiltrační s posypem z asfaltu množství 0,60 kg/m2	-29,3200 m2	21,00	-615,72
058	573111111.C	Postřik živичný infiltrační s posypem z asfaltu množství 0,60 kg/m2	-46,7100 m2	21,00	-980,91
059	573231107.A	Postřik živичný spojovací ze silniční emulze v množství 0,40 kg/m2	-8 755,8000 m2	13,00	-113 825,40
060	573231107.B	Postřik živичný spojovací ze silniční emulze v množství 0,40 kg/m2	-29,3200 m2	13,00	-381,16
061	573231107.C	Postřik živичný spojovací ze silniční emulze v množství 0,40 kg/m2	-46,7100 m2	13,00	-607,23
062	577133111.A	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 8 (ABJ) tl 40 mm	-8 534,4700 m2	219,00	-1 869 048,93
063	577133111.B	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 8 (ABJ) tl 40 mm	-29,3200 m2	444,00	-13 018,08
065	577134111.C	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tl 40 mm	-46,7100 m2	438,00	-20 458,98
Součet za		5 - Komunikace pozemní			-4 126 860,08
Celkem		HSV - Práce a dodávky HSV			-4 126 860,08
					-4 126 860,08
Celkem		Objekt: SO 101 - Komunikace - uznatelné (dle smlouvy o dílo)			-4 126 860,08
					-4 126 860,08

Objekt: SO 101.2 - Komunikace - neuznatelné (dle smlouvy o dílo)

HSV - Práce a dodávky HSV

5 - Komunikace pozemní

023	565155101.C	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 70 mm	-46,0000 m2	485,00	-22 310,00
024	573111111.C	Postřik živичný infiltrační s posypem z asfaltu množství 0,60 kg/m2	-46,0000 m2	21,00	-966,00
025	573231107.C	Postřik živичný spojovací ze silniční emulze v množství 0,40 kg/m2	-46,0000 m2	13,00	-598,00
026	577134111.C	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tl 40 mm	-46,0000 m2	438,00	-20 148,00
Součet za		5 - Komunikace pozemní			-44 022,00
Celkem		HSV - Práce a dodávky HSV			-44 022,00
					-44 022,00
Celkem		Objekt: SO 101.2 - Komunikace - neuznatelné (dle smlouvy o dílo)			-44 022,00
					-44 022,00

Objekt: SO 101.2a - Komunikace - neuznatelné (dle dodatku č.1)

HSV - Práce a dodávky HSV

CENOVÁ NABÍDKA

Měna: CZK

Poř.	Kód	Popis	Množství M.j.	Cena/m.j.	Cena celk.
5 - Komunikace pozemní					
023	565155101.C	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 70 mm	46,0000 m2	602,00	27 692,00
024	573111111.C	Postřik živичný infiltrační s posypem z asfaltu množství 0,60 kg/m2	46,0000 m2	24,00	1 104,00
025	573231107.C	Postřik živичný spojovací ze silniční emulze v množství 0,40 kg/m2	46,0000 m2	16,00	736,00
026	577134111.C	Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm	46,0000 m2	499,00	22 954,00
Součet za		5 - Komunikace pozemní			52 486,00
Celkem		HSV - Práce a dodávky HSV			52 486,00
					52 486,00
Celkem		Objekt: SO 101.2a - Komunikace - neuznatelné (dle dodatku č.1)			52 486,00
					52 486,00

Objekt: SO 101a - Komunikace - uznatelné (dle dodatku č.1)

HSV - Práce a dodávky HSV

5 - Komunikace pozemní

052	565135111.A	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 50 mm	8 755,8000 m2	302,00	2 644 251,60
053	565135111.B	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 50 mm	29,3200 m2	430,00	12 607,60
054	565155101.C	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 70 mm	46,7100 m2	602,00	28 119,42
056	573111111.A	Postřik živичný infiltrační s posypem z asfaltu množství 0,60 kg/m2	8 755,8000 m2	24,00	210 139,20
057	573111111.B	Postřik živичný infiltrační s posypem z asfaltu množství 0,60 kg/m2	29,3200 m2	24,00	703,68
058	573111111.C	Postřik živичný infiltrační s posypem z asfaltu množství 0,60 kg/m2	46,7100 m2	24,00	1 121,04
059	573231107.A	Postřik živичný spojovací ze silniční emulze v množství 0,40 kg/m2	8 755,8000 m2	16,00	140 092,80
060	573231107.B	Postřik živичný spojovací ze silniční emulze v množství 0,40 kg/m2	29,3200 m2	16,00	469,12
061	573231107.C	Postřik živичný spojovací ze silniční emulze v množství 0,40 kg/m2	46,7100 m2	16,00	747,36
062	577133111.A	Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 8 (ABJ) tl 40 mm	8 534,4700 m2	250,00	2 133 617,50
063	577133111.B	Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 8 (ABJ) tl 40 mm	29,3200 m2	506,00	14 835,92
065	577134111.C	Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 11 (ABS) tl 40 mm	46,7100 m2	499,00	23 308,29
Součet za		5 - Komunikace pozemní			5 210 013,53
Celkem		HSV - Práce a dodávky HSV			5 210 013,53
					5 210 013,53
Celkem		Objekt: SO 101a - Komunikace - uznatelné (dle dodatku č.1)			5 210 013,53
					5 210 013,53
CELKEM Stavba: N24350164c - Údavy - Cyklostezka, Horní Studenec (hřbitov) (aktualizace k 15.6.2026) - Ú					1 091 617,43
Celkem zaokrouhleno					1 091 617,43